Velvulas

Valvulas - Linha 3/8”

Caracteristicas Técnicas:

Pressdo de trabalho: solendide - 2,5 a 10 Kgf/cm?
outros atuadores - 1 a 10 Kgf/cm?

Temperatura de trabalho: -102C a 802C

Fluido: Ar comprimido, filtrado e lubrificado

Vazdo: 6,3m? /min (a 7 Kgf/cm?)

Conex3o: 3/8”

Materiais:

Corpo: Aluminio

Embolo: Aco retificado e cromado

Vedagdes: Borracha nitrilica

Referéncia

VSD-3832

VSD-3852

VSPD-3832

VSPD-3852

VSS-3832

VSS-3852

VBD-3832

VBD-3852

VBT-3832

VBT-3852

== VDP-3832

VDP-3852
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Acionamento

Solendide

Solendide

Solendide

Solendide

Solendide

Solendide

Botéo

Botao

Botao

Botao

Piloto

Piloto

Retorno

Diferencial

Diferencial

Piloto

Piloto

Solendide

Solendide

Diferencial

Diferencial

Trava

Trava

Piloto

Piloto

PreCI0LL

Automacao Pneumatica

Vias / Posigoes

3/2

5/2

3/2

5/2

3/2

5/2

3/2

5/2

3/2

5/2

3/2

5/2



Velvulas

Valvulas - Linha 3/8”

Kit de reparo:

Referéncia

VSP-3832

VSP-3852

VPD-3832

VPD-3852

Referéncia

001-3832

001-3852

002-3832

002-3852

003-3832

003-3852

004-3832

004-3852

Acionamento

Piloto

Piloto

Pedal

Pedal

Atuador

Pedal

Botao

Pedal

Botao

Solendide

Solendide

Solendide

Solendide

Piloto

Piloto

Retorno

Diferencial

Diferencial

Diferencial

Diferencial

Retorno

Diferencial

Diferencial

Piloto

Diferencial

Piloto

Diferencial

Solendide

Solendide

Piloto

Diferencial

Piloto

Diferencial

PreCI0LL

Automacao Pneumatica

Vias / Posigoes

3/2

5/2

3/2

5/2

Vias / Posi¢coes

3/2

5/2

3/2

5/2

3/2

5/2

3/2

5/2
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Velvulas PECIOLL

Valvulas - Linha 3/8”

Valvulas Solendides

Acrescer ao final da referéncia a voltagem da valvula.
Exemplo: Solendide Mola 3/8”, 5 vias, 2 posicBes, 220 VCA - referéncia VSM-3852 - 220 VCA
Disponiveis em:

12 VCC e VCA
24 VCC e VCA
110 VCA
220 VCA
Dimensional
Pedal Diferencial 3/2 - VPD-3832 Pedal Diferencial 5/2 - VPD-3852
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Velvulas PECIOLL

Valvulas - Linha 3/8”

Dimensional

Solendide Diferencial 3/2 - VSD-3832 Solendide Diferencial 5/2 - VSD-3852

Solendide Piloto 3/2 - VSPD-3832 Solendide Piloto 5/2 - VSPD-3852
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Velvulas

Valvulas - Linha 3/8”

Dimensional

Botao Diferencial 3/2 - VBD-3832
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Botdo Trava 3/2 - VBT-3832

54

n28.50  ypco
|
24,00 g
=3 9 1" 14 FIOS
[=]
= \
3 T 2700 27,00
g i
[=]
=
0|
[ N
40,00 \QQQO

PrcCROLL

Automacao Pneumatica

Botdo Diferencial 5/2 - VBD-3852
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Botdo Trava 5/2 - VBT-3852
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